



Miejsko – Gminny Zespół Zakładów Opieki Podstawowej w Ścinawie



tel. (076) 8412-641
tel./fax 8412-644
e-mail : poz_scinawa@op.pl

Dz. 44/2024

Ścinawa 6 czerwca 2024 r.

Piotr Stangret
Radny Rady Miejskiej w Ścinawie

Dotyczy: zapytania radnego Piotra Stangreta w sprawie działalności Ośrodka Zdrowia w Tymowej

W odpowiedzi na zapytanie radnego Piotra Stangreta z dnia 31 maja 2024 r. , dotyczące działalności Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Tymowej, informuję, iż zawieszenie działalności występuje przede wszystkim z powodu braków kadrowych.

Nie jest to jednak jedyny powód, gdyż istnieje szereg różnych przyczyn i okoliczności wyłączające możliwości działalności WOZ w Tymowej.

Na wstępie chciałabym podkreślić występującą w obecnym systemie koncepcję medycyny rodzinnej oraz zadania podstawowej opieki zdrowotnej. Zadania te oparte są na zbiorze podstawowych wartości medycyny rodzinnej, w tym **kompleksowości** opieki medycznej z silną rolą profilaktyki zdrowotnej, wczesnej diagnostyki chorób i stabilizacji klinicznej pacjentów przewlekle chorych. Istotnym elementem jest również **ciągłość** opieki nad pacjentem przez wybranego lekarza, pielęgniarkę, fizjoterapeutę, diagnostę laboratoryjnego, asystenta medycznego, czy farmaceutę. Wymienioną tutaj **ciągłość** , **kompleksowość** opieki, od wizyty pacjenta w placówce, pierwszym wywiadzie, wizycie u lekarza poz, dostępności do aptek, koniecznych świadczeń laboratoryjnych, pielęgniarskich w szerokim znaczeniu (choćby ekg wysiłkowego, holter ciśnieniowy i holter ekg itp.), fizjoterapeutycznych, czy obecnie funkcjonującej opieki koordynowanej w ramach

podstawowej opieki zdrowotnej, jak również świadczeń w ramach ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, jest możliwa w głównej placówce Miejsko-Gminnego Zespołu Zakładów Opieki Podstawowej w Ścinawie. Nie jest racjonalne z punktu widzenia nie tylko ekonomicznego, żeby starać się wszystko załatwić w WOZ w Tymowej. Jest to przede wszystkim potrzeba optymalizacji jakości leczenia, poziomu bezpieczeństwa pacjentów, dostępności udzielanych świadczeń medycznych oraz efektywniejsze wykorzystanie dostępnych zasobów kadrowych i nowoczesnej infrastruktury.

Podnoszone obecnie problemy, dotyczące braków personelu są istotne, ale rozwiązywalne dzięki współpracy personelu medycznego i przy wsparciu nowych technologii. Wiąże się to z wdrażaniem e-zła, e-recepty czy e-skierowania, które są dostępne w oczywisty sposób dla pacjentów z Tymowej, Dzieszawia i Chełmka Wołowskiego poprzez możliwości chociażby smsowego zgłaszania potrzeb leków przewlekłych, czy też przez formularz e-recepty na stronie internetowej. W czasie pandemii wdrożono rozwiązania telemedyczne na szerszą skalę. Proces ten będzie kontynuowany przez Centrum e-Zdrowia budując ten niezbędny element poprawy dostępności, jakim są e-konsylia, przepływ elektronicznej dokumentacji medycznej i współdzielenie indywidualnego planu opieki pacjenta. Z tym również wiąże się szereg rozwiązań dostępnych w placówce w Ścinawie: odpowiedniego światłowodu przewodowego z co najmniej 50 mG i więcej, odpornego na warunki atmosferyczne, serwerownia, zabezpieczenia informatyczne itp.

W związku z przedstawionymi wyżej przeszkodami funkcjonowania Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Tymowej, nie jestem w stanie jednoznacznie określić terminu jego przywrócenia.

Z poważaniem

DYREKTOR
Miejsko-Gminnego Zespołu Zakładów
Opieki Podstawowej w Ścinawie
Elżbieta Buras
Elżbieta Buras